
UCHWAŁA NR XIX.        .2016 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 

z dnia 27 kwietnia 2016 roku 

 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  

w mieście Człuchów 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2016 r. poz.446)  art. 3 ust.1, art.8 ust.1 z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji 

(Dz.U. z 2015r. poz. 1777), uchwala się, co następuje: 

 

§1. Wyznacza się  obszar zdegradowany tj. Śródmieście. 

 

§2. Ze względu na szczególną koncentrację negatywnych zjawisk społecznych, 

gospodarczych, przestrzenno – funkcjonalnych i technicznych oraz istotne znaczenie dla 

rozwoju lokalnego,  wyznacza się obszar rewitalizacji obejmujący całość obszaru 

zdegradowanego tj. Śródmieście. 

 

§3. 1. Granice obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji wyznaczonych w §1 i 2 

niniejszej uchwały wskazane są na załączniku graficznym: 

 Obszar Śródmieście – załącznik nr 1 

Obszar zamieszkują ok. 3062 osoby, co stanowi 26% ogólnej liczby ludności. Obszar ten 

zajmuje powierzchnię ok. 35 ha, co stanowi ok. 3% ogólnej powierzchni miasta, w jego skład 

wchodzą ulice:  Garbarska, Jacka i Agatki, Nowaka – Jeziorańskiego, Osiedle Piastowskie, 

Osiedle Wazów, Plac Bohaterów (78%), Sobieskiego, Szczecińska (80%), Średnia, Łąkowa 

(21%), Traugutta (75%).  

2. Diagnozę dokumentującą przesłanki wyboru obszaru zdegradowanego oraz obszaru 

rewitalizacji stanowi raport z delimitacji obszarów zdegradowanych na terenie miasta 

Człuchowa odzwierciedlający przeprowadzone analizy wewnątrzmiejskie stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także 

jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy, stanowią jej zadania własne. Ponieważ gmina 

Miejska Człuchów zamierza realizować to zadanie oraz ubiegać się o pozyskanie  środków z 

RPO WP na jego realizację opracowała w roku 2015 diagnozę pt. „Raport z delimitacji 

obszarów zdegradowanych na terenie miasta Człuchów”. W dniu 22 grudnia 2015r. uchwałą 

nr 1325/101/15 Zarząd Województwa Pomorskiego zatwierdził listę obszarów 

rekomendowanych do objęcia wsparciem w ramach zintegrowanych projektów 

rewitalizacyjnych RPO WP na lata 2014 – 2020. Na liście tej znalazł się również obszar 

wyznaczony w w/w diagnozie tj. Śródmieście. Sposób przeprowadzenia analiz 

wewnątrzmiejskich oraz przesłanki wyznaczenia obszaru zdegradowanego zawarto w w/w 

dokumencie. Zgodnie z zobowiązaniem ustawy z dnia 9 października 2015r. zawartym w art. 

8 rada gminy wyznacza w drodze uchwały obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. 

Obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego, cechujący się szczególną 

koncentracją negatywnych zjawisk gospodarczych, przestrzenno – funkcjonalnych, 

technicznych oraz mający istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego wyznacza się jako obszar 

rewitalizacji. W naszym przypadku obszar zdegradowany jest jednocześnie obszarem 

rewitalizacji. Wypełniając zatem zobowiązanie ustawodawcy Burmistrz Miasta Człuchowa 

przedkłada Radzie Miejskiej wniosek o wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji w tym projekt niniejszej uchwały. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta. 

Przyg. D.L. 

 


